2025年3月14日

各    位

上場会社名 川 崎 地 質 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  栃 本 泰 浩

（コード番号 4673）

問い合わせ先責任者 執行役員総務人事部長  下津谷 宏樹

（TEL 03-5445-2071）

投資有価証券売却に伴う特別利益の計上見込みに関するお知らせ

 当社は、本日、下記のとおり、保有する投資有価証券の一部について売却すること（以下「本

件売却」）を決定しました。本件売却に伴い、個別決算における投資有価証券売却益（特別利

益）を計上する見込みですので、お知らせいたします。

記

１．投資有価証券売却の理由

  政策保有株式の縮減を進め、資本効率の向上を図るため。

２．投資有価証券売却の内容

 （1）売却株式   当社が保有する上場有価証券１銘柄

 （2）売却予定期間  2025年３月17日から2025年５月末まで

 （3）投資有価証券売却益

    売却枠数量すべてを売却した場合の投資有価証券売却益は、1.5億円を見込んでおりま

す。

     ※投資有価証券売却益は、現在の当該有価証券の株価から算出した見込み額であり、今後

の株価推移、経済情勢及び市場動向等による不確実性を含んでおります。また、今後の

業績状況により売却枠の一部の売却にとどまることもあり得ます。このため投資有価証

券売却益が想定より増減する可能性があります。

３．業績に与える影響

上記、投資有価証券売却益1.5億円は、2025年11月期連結累計期間において、特別利益に計

上する見込みでありますが、上記「（３）投資有価証券売却益」に記載の通り、一部の売却に

とどまることもあり得ます。 なお、投資有価証券売却益（特別利益）が確定し、適時開示の

必要性が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。 また、連結業績に与える影響につ

きましては、その他の要因も含めて精査中であり、業績見通しが固まり次第、お知らせすべき

事項がある場合は速やかに開示いたします。

以  上